ПРОТОКОЛ№2
заседания Комиссии по противодействию коррупции Санкт-Петербургского

государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская городская
поликлиника №7»

от 13 августа 2018 года

Санкт-Петербург

Председатель комиссии: Матесович Елена Болеславовна -главный врач

Секретарь комиссии: Гребенева Вера Валерьевна

Члены комиссии: Ликандрова Марина Олеговна, Соколова Ольга Николаевна,
Парухина Наталья Валерьевна, Гущин Павел Александрович

Приглашенные лица:

I. О возможности возникновения в процессе осуществления трудовой деятельности
конфликта интересов у оператора ЭВ и ВМ (информационно-аналитическое отделение,

регистратура) СПб ГБУЗ «Детская городская поликлиника №7»  (на основании
уведомления работника о наличии родственных отношений с работником СПб ГБУЗ

«Детская городская поликлиника №7»)

СЛУШАЛИ:

1. Ликандрова М.О. сообщила о возможном конфликте интересов оператора
ЭВ и ВМ (информационно-аналитическое отделение, регистратура) СПб ГБУЗ
«Детская городская поликлиника №7·», от которой было получено уведомление, в
котором сообщалось, что она состоит в родственных отношениях (дочь) с кастеляншей

ВЫСТУПИЛИ:

1. Парухина Н.В. заметила, что согласно статье 1 О Федерального закона 273-
ФЗ «О противодействии коррупции» под конфликтом интересов понимается ситуация,
при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего
должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по
предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять
на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных
( служебных) обязанностей ( осуществление полномочий).

Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов
в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг
имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод

2

(преимуществ) лицом, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве

лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями,

сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или

организациями, с которыми лицо, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве

или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими

отношениями.

Под указанное определение конфликта интересов могут подпадать различные

конкретные ситуации, в которых оператор ЭВ и ВМ (информационно-аналитическое

отделение, регистратура) может оказаться в процессе испоШiения им своих

должностных обязанностей. Для решения вопроса о возможности возникновения

конфликта интересов, необходимо проанализировать должностную инструкцию, в

частности должностные обязанности оператора ЭВ и ВМ (информационно­

аналитическое отделение, регистратура), при исполнении которых возможно

возникновение конфликта интересов.

2. Гребенева В.В. отметила, что в соответствии со штатным расписанием и

должностной инструкцией  не находится в подчинении у кастелянши СПб ГБУЗ

«Детская городская поликлиника №7»  и не осуществляет финансово-хозяйственных

полномочий в СПб ГБУЗ «Детская городская поликлиника №7».

В соответствии с п.1.2. должностной инструкции оператора ЭВ и ВМ

(информационно-аналитическое отделение, регистратура), оператор ЭВ и ВМ

(информационно-аналитическое отделение, регистратура) непосредственно подчиняется

заместителю главного врача по медицинской части, а при ее отсутствии главной

медицинской сестре, осуществляющего руководство и контроль за исполнением

служебных обязанностей

Кастелянша  в соответствии со своей должностной инструкцией не принимает

участия в решении вопросов о принятии на работу или увольнении сотрудников

учреждения.

РЕШИЛИ:

1. Возможность возникновения конфликта интересов между оператором ЭВ и

ВМ (информационно-аналитическое отделение, регистратура)  и кастеляншей СПб

ГБУЗ «Детская городская поликлиника №7»  не выявлено.

Председатель

Секретарь

Оператор ЭВ и ВМ

Е.Б. Матесович

В.В. Гребенева